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„Животът има начин да тества волята на човек - или като няма да се случи нищо изобщо, или като всич-
ко се случи наведнъж.“ 

Паулу Коелю

 МИСЪЛ НА БРОЯ

ОБЩИНА ШАБЛА

Местна комисия за борба с противообществените прояви
Център за обществена подкрепа

Организират ВЕЛИКДЕНСКИ КОНКУРС в две категории - 
1) НАЙ-ХУБАВО ВЕЛИКДЕНСКО ЯЙЦЕ

за деца до 7 години
и

за деца от 8 до 13 години
2) НАЙ-КРАСИВА РЪЧНО НАПРАВЕНА ВЕЛИКДЕНСКА УКРАСА 
(НАПРИМЕР ВЕНЕЦ, КОШНИЦА, ПАНО)

За деца до 13 години, индивидуално или групово
и

За участници над 13 години, индивидуално или групово
КАНИМ ЗА УЧАСТИЕ В ДВЕТЕ КАТЕГОРИИ И СЪОТВЕТНИТЕ 

ВЪЗРАСТОВИ ГРУПИ НА КОНКУРСА ВСИЧКИ, КОИТО ОБИЧАТ 
БЪЛГАРСКИТЕ ТРАДИЦИИ!

СПОДЕЛЕТЕ СВОЕТО ЗНАНИЕ ЗА КРАСОТАТА НА 
ВЕЛИКДЕНСКИТЕ ОБИЧАИ!

ИЗПРАТЕТЕ СНИМКА НА СВОЕТО ИЗПИСАНО ЯЙЦЕ И / ИЛИ на 
КРАСИВАТА УКРАСА, КОЯТО СТЕ СЪЗДАЛИ ЗА ВЕЛИКДЕН ИЛИ 

ГИ ДОНЕСЕТЕ 
ДО 12.00 ЧАСА НА 22.04.2025г. НА АДРЕС:

гр. Шабла
ул. Равно поле № 37

ЦОП Шабла
Жури от местни художници и творци ще оцени творбите.

Отличените участници ще получат  
ГРАМОТА И ПРЕДМЕТНА НАГРАДА.

Изложба с участвалите в конкурса творби и награждаване на 
отличените ще се състои на 23 април 2025г. от 16.00 часа във 

фоайето на Община Шабла.

ЛЯТНО ЧАСОВО ВРЕМЕ 
На 30 март 2025 
година (неделя) 

в 03.00 часа 
ще преместим 
стрелките на 

часовника с един 
час напред.

УВАЖАЕМИ СЪГРАЖДАНИ, 
По повод Деня на хумора и шегата – Първи април и като 

съпътстващо събитие на „Червена звезда, блок 28“ – истории 
от соца с Мария Касимова-Моасе, Община Шабла 

ОРГАНИЗИРА ИЗЛОЖБА НА ПРЕДМЕТИ ОТ 
ПЕРИОДА НА СОЦИАЛИЗМА.

Събират се най-различни предмети: от чавдарски и пионерски 
връзки, и ученически униформи, през радиоточки, грамоти, 
комсомолски книжки до стара техника, амбалаж и опаковки 
- всичко, с което свързваме действителността и ежедневието 
си от преди четири десетилетия, когато неизменната закуска 

беше баничка и боза, а едни от най-популярните напитки - 
лимонада и алтай.

Притежателите на интересни предмети от времето между 
1944 и 1989 година могат да предоставят всичко, което смятат, 

че е символ на отминалото време до 28 март  
в Народно читалище “Зора 1894“.

Изложбата ще бъде открита на 01 април от 17:00 ч.  
във фоайето на читалището.

ОТДАВАМ ПОД НАЕМ МАГАЗИН,
 намиращ се в центъра - ул. „П. Българанов“ № 6.

 Помещението отговаря за всякакъв тип магазин. 

Информация на тел.: 0885 910 516

„АКТУАЛНИ ВЪЗМОЖНОСТИ 
ЗА ФИНАНСИРАНЕ С 
ЕВРОПЕЙСКИ СРЕДСТВА 2025“

Събитието ще се проведе 
на  25 март (вторник) 2025 г.,  с 
начален час  10:30 ч.,  в   заседа-
телна зала на III етаж на Общи-
на Шабла.

Срещата е насочена към  об-
щински експерти, кметове и 
кметски наместници, работода-
тели, представители на местния 
бизнес, образователни институ-
ции, неправителствения сектор, 
земеделски стопани, граждани, 
медии и други заинтересовани 
лица.

Ще бъдат представени въз-
можностите за финансиране на:

*  Образователните институ-
ции,  свързани с ограмотяване 
на възрастни, достъп до образо-
вание, превенция на насилие и 
намаляване на агресията в учи-
лищата, дигитална трансфор-
мация, подкрепа на ученици с 
таланти и др.

*    Работодатели за  възмож-
ностите обучение и заетост, 
квалификация и придобиване 
на умения;

*  Земеделски производители 
и микропредприятия в сферата 
на услугите, производството и 

занаятите,  за  да развият дей-
ността си с европейски сред-
ства;

*  Неправителствени органи-
зации и читалища  за подкрепа 
на маргинализирани групи;

*  Рибари, собственици на ко-
раби и преработващи предпри-
ятия в сектор „Рибарство“  за 
повишаване на конкурентос-
пособността и подобряване на 
дейността си;

*  Заети и безработни лица за 
включване в обучения за про-
фесионална квалификация и 
цифрова компетентност, чрез 
ваучери и субсидирана заетост;

*    Родители  за осигуряване 
на възможности за полагане на 
грижи за отглеждане на деца и 
чрез услуги за улесняване дос-
тъпа до заетост.

Експертите ще акцентират на 
целите, основните параметри, 
допустими кандидати и проек-
ти, дейности и разходи, както и 
начина на кандидатстване. Ще 
бъдат предоставени информа-
ционни и рекламни материали.

Вярваме, че инициативата 
ще представлява интерес за Вас!

СРЕЩА-РАЗГОВОР ЗА АГРЕСИЯТА В УЧИЛИЩЕ
На 21.03.2025 г. в хоро-

вата зала на НЧ „Зора 1984“ 
Местната комисия за борба с 
противообществените проя-
ви Шабла организира среща 
– разговор „Училището на бъ-
дещето – място без агресия и 
конфликти“. На нея присъства-
ха учители и родители на деца 
и ученици от ДГ „Дора Габе“ и 
от начален етап на СУ „Асен 
Златаров“ и ОУ „Св. Климент 
Охридски“.

Д-р Екатерина Иванова, 
преподавател в Русенски уни-
верситет „Ангел Кънчев“, ув-
лече присъстващите в беседа. 
На въпрос на д-р Иванова: 
„Как си представяте училище-
то на бъдещето“, родителите 
и учителите изказаха различ-
ни идеи – от училище без те-
лефони, уроци под формата 
игра, до училище от миналото 
и дори до представата за из-
чезването на училището като 
институция. Дадоха се предло-
жения да има повече часове с 

психолог, дори да има училище 
за родители.

С реални примери лекторът 
обясни за видовете агресия – 
физическа, вербална, психо-
логическа, кибер; междулич-
ностна или групова.

Тя посъветва родителите да 
искат информация от учителя 
за тяхното дете, защото той е 
свидетел на случващото се в 

училище, а децата прекарват в 
училище по-голямата част от 
времето си. Да разговарят вкъ-
щи с децата си и не на последно 
място да следят какво гледат в 
мрежата, какъв е приятелския 
им кръг.

В края на дълго дискутира-
ната тема се стигна до извода, 
че справянето с агресията е 
дело и на трите страни – учени-

ци – учители – родители.
Срещата беше емоционална, 

лишена от „академична сухота“.
Споделените от водеща-

та лични преживявания със 
собствените й деца провокира-
ха откровен разговор за болез-
нени проблеми, с които трябва 
да се справят родители и учи-
тели.

Изгрев
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„ПЧЕЛОМАНИЯ“ 2025 ГОДИНА

За 22 поредна година Доб-
рички панаир АД ще проведе 
специализирано изложение  
„Пчеломания“ в периода 27 – 29 
март 2025 г. в СК „Простор”, гр. 
Добрич. 

Участие са заявили фирми 
от страната и чужбина. Те ще 
бъдат разположени на закрити 
и открити площи. 

На изложението ще бъде 
представено пчеларско оборуд-
ване и инвентар, восъчни осно-
ви, богатото видово разнообра-

зие на мед и пчелни продукти, 
лицензирани майкопроизводи-
тели, овощен и лозов материал. 
Посетителите ще имат възмож-
ност да закупят продукти от 
водещи производители и дист-
рибутори в бранша. 

Изложението ще бъде 
отворено на  
27 и 28 март 

от 8:30. до 18:00 ч..
На 29 март 

от 8:30 ч. до 15:00 ч.

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
Цепеници:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 ЛВ./КУБ.М.
АКАЦИЯ - 140 ЛВ./КУБ. М.

Телефон: 0888 78 12 66

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 29 март 2025 година  

се навършват
7 години без прекрасния човек

ИВАН ПЕНКОВ  
ИВАНОВ

Не е вярно, че времето лекува!
Скърбим за теб!
Почивай в мир!

Дълбок поклон пред светлата ти 
памет!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 25 март 2025 година  

се навършва
1 година от смъртта на

 СТОЯН ДИМИТРОВ 
ЗЛАТАНОВ

починал на 84 години

Безсилни бяхме да ти помогнем,  
безсилни сме в скръбта.

Но какво е човешката сила 
пред приумиците на смъртта.

От семейството

ПОКАНA
Народно читалище „Свобода 1940”  

с. Граничар, общ. Шабла,  
СВИКВА ГОДИШНО-ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ, 

което ще се проведе на 28.03.2025 г. (петък) от 17.30 часа в 
концертната зала на читалището при следния 

ДНЕВЕН РЕД:
1.Финансов отчет за 2024 г.
2.Отчет за дейността за 2024 г.
3.Проекто-бюджет за 2025 г.
4.Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе един час 
по-късно на същия ден и място.

 От чит. настоятелство

ПОКАНА
Читалищното настоятелство  

на НЧ „Изгрев-1936“ с. Тюленово  
СВИКВА ГОДИШНО- ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ,  

което ще се състои на 26.03.2025 г. от 10.00 часа 
в читалището при следния

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Актуализиране на членовете на НЧ „Изгрев-1936“. 
2. Доклад за дейността на НЧ „Изгрев-1936“. 
3. Финансов отчет на НЧ „Изгрев-1936“. 
4. Приемане на културен календар за 2025 година. 
5. Проект за бюджет на НЧ „Изгрев-1936“ за 2025 година. 
6. Други.
При липса на кворум събранието ще се проведе на същата 

дата и на същото място един час по-късно.

 ПОКАНА
Читалищното настоятелство при  

Народно Читалище „Зора 1894“ гр. Шабла,

СВИКВА ОТЧЕТНО-ИЗБОРНО СЪБРАНИЕ, 
което ще се проведе на 31.03.2025 година

(понеделник) от 17.00 часа в сградата на читалището,  
при следния

ДНЕВЕН РЕД:
1. Отчет на Читалищното настоятелство за 2024 година.
2. Отчет на Поверителната комисия за 2024 година.
3.Приемане на бюджет на НЧ „Зора 1894“ – гр. Шабла за 2025 година.
4.Утвърждаване на годишната програма за дейността на чита-
лището за 2025 година.
4. Приемане и освобождаване на членове.
5. Избор на читалищно настоятелство.
6. Избор на председател на читалищното настоятелство.
7. Избор на членове на поверителната комисия.
8. Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе в същия ден 
от 18.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

Читалищно настоятелство 
при НЧ „Зора 1894“ гр. Шабла

ПРОДАВАМ

Ланд Ровър Фрилендър, 4x4
2002 година, дизел 2000 куб., 112 к.с., 

двигател BMV, автоматични скорости.
Телефон: 0888 197 638

ПРОДАВАМ
Рено Сценик, 1.9 DC, 2004 година.

Цена 3 900 лв.
Телефон: 0894 30 50 30, 0886 380 870 

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 27 март 2025 година 
(четвъртък) „Елтехресурс” АД, 
съвместно с oбщина Шабла, 
организират кампания за съ-
биране на излязло от употре-
ба електрическо и електронно 
оборудване във всички населе-
ни места от общината. 

Гражданите и фирмите 
могат да се освободят от не-

работещите си електроуреди 
(печки, хладилници, перални, 
телевизори, компютри и др.) с 
предварителна заявка за извоз-
ване, подадена до 26 март 2025 
година (сряда) включително, на 
безплатен национален телефон 
0800 14 100 и на номер 0885 77 
00 41, както и на електронен ад-
рес order@makmetal.eu.

ТЪРСЯ 
ПРОДАВАЧ-КОНСУЛТАНТ ЗА РИБЕН 

МАГАЗИН И КУХНЕНСКИ РАБОТНИК.
Телофон: 0886 653 970

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

П О К А Н А
Народно читалище „Зора 1942“, с. Ваклино, ул. “Първа“ № 

17 А свиква редовно отчетно-изборно събрание, което ще се 
проведе на 28.03.2025 г. (петък) от 16.30  часа в сградата на 
читалището. При липса на кворум събранието ще се проведе 

един час по-късно – същия ден и място.
ДНЕВЕН РЕД:
1. Доклад за дейността и финансов отчет за 2024 г.
2. Доклад на проверителната комисия.
3. План – програма за дейността на читалището за 2025 г.
4. Приемане и освобождаване на членове на читалището.
5. Избор на членове на читалищното настоятелство и председател.
6. Избор на членове на проверителната комисия.
7. Други.

Читалищно настоятелство при 
НЧ „Зора 1942“, с. Ваклино

ПРОУЧВАНЕ ЗА КУЛТУРНИЯ И КРЕАТИВНИЯ 
ТУРИЗЪМ В ДОБРУДЖА – ТУРИСТИЧЕСКИ БИЗНЕС

Това проучване се про-
вежда в рамките на проекта 
CROCUS: Трансграничен кул-
турен и креативен туризъм 
в селски и отдалечени райо-
ни (https://crocuseurope.eu/), 
финансиран от Европейския 
съюз по програма „Хоризонт 
Европа“, договор № 101132454. 
Целта му е да събере инфор-
мация от посетители, местни 
жители и бизнеси в Добру-
джа (област Добрич и област 
Силистра), за да подпомог-
не вземането на информи-
рани решения относно раз-
витието на културния и 
креативния туризъм в региона. 
Молим Ви да попълните този 
въпросник. Вашето участие 
е доброволно. Въпросникът 

е анонимен и не се събират 
лични данни за идентифика-
ция. Попълването му отнема 
приблизително 15-20 минути. 
Събраните данни ще бъдат из-

ползвани единствено за ака-
демични цели. Одобрение по 
етичните стандарти е получено 
от партньорите по проекта съ-
гласно националните им регу-

лации.
Благодарим Ви предварител-

но, че споделяте своето мнение!
Всички заинтересовани 

може да дадете Ваше мнение и 
препоръка на един от следните 
линкове според категорията, в 
която попадате.

Вашият глас е важен и ще 
повлияе върху бъдещия турис-
тически облик на Приморска 
Добруджа. 

За Посетители/ Туристи:
https://forms.gle/

np2njGVuY8t21FqQ8
За месни жители/граждани

https://forms.gle/
PSfWT4c1icdr55f58

За Туристическия бизнес
https://forms.

gle/9D2hDrCYmq8yEbcm9

СЪОБЩЕНИЕ
Уважаеми съграждани, 
в изпълнение на чл. 37, ал. 1 и ал 2 от Наредбата за условията 
и реда за функциониране на Националната система за 
ранно предупреждение и оповестяването на органите на 
изпълнителната власт и населението при бедствия и за 
оповестяване при въздушна опасност , приета с ПМС №48 
от 01.03.2012г. , обн. ДВ бр. 20 от 09.03.2012г. , изм. и доп. ДВ, 
бр.65 от 06.08.2021г. и изм. ДВ, бр.47 от 2022г., Националната 
система за ранно предупреждение и оповестяване (НСРПО) 
на населението ще тества чрез задействане на акустичните 
сигнали по чл. 18 и 19 функционалните възможности на 
сиренните системи на 01.04.2025 г. от 11:00 ч. на територията 
на община Шабла.
Молим гражданите на община Шабла да запазят самообла-
дание и недопускат паника по време на тренировката.

ПРОДАВАМ 
ПЕЖО 206, СЕДАН, ДВИГАТЕЛ 1.4, БЕНЗИН, СКОРОСТИ РЪЧНИ, 

2008 ГОДИНА, ЕВРО 4, 156 938 КМ., КЛИМАТИК.

Телефон: 0888 197 638
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

В ЗАДЪХАНИЯ РИТЪМ  
НА ЖИВОТА

не искам да си мисля за смъртта.
В живота всеки има своя квота,
но без да знае –
колко трае тя.
 
И вместо в тъмни мисли да немея,
вселенския сюжет неразгадал,
си казвам: Трябва просто да живея. –
Огрян от слънце,
или газещ в кал.
 
Да ме събужда сутрин тропотът на дните.
Да бие учестено моят пулс,
когато слушам вечер новините,
или щом чакам
закъсняващ автобус…
 
Да не ме плашат вирусите земни,
несгодите, обидните слова.
И болките, събудени във мене,
аз да лекувам
с глътки синева.
 
Във поглед на жена да се усмихвам.
И стих да шепна в прозаичен ден…
Да крача бодро и да плача скришом.
Да бъда земен.
Но и не съвсем.
 
Животът ми на нишки се разприда,
разплита се към край определен.
Аз може още утре да си ида…
Но не съвсем, ви казвам…
Не съвсем.

Георги Константинов

ЧЕТВЪРТИ НАЦИОНАЛЕН 
КОНКУРС „ПРОЛЕТТА СЪБУЖДА 

ОТНОВО ЗА ЖИВОТ СВЕТА“
НЧ „Добри Войни-

ков-1856“ и Литературен 
клуб „Български език и 
творчество“ обявяват 
IV национален конкурс 
за литературна творба и 
рисунка „Пролетта съ-
бужда отново за живот 
света“.

Целта на конкурса е 
да стимулира заложбите 
на деца от 7 до 18 години 
в областта на изкуство-
то и литературата и да 
предостави възможност 
за изява на тяхното въображе-
ние, създавайки рисунка, сти-
хотворение, приказка, разказ 
за най-красивия сезон през го-
дината.

Конкурсът се провежда 
в два раздела: „Литературно 
творчество“ – поезия и проза 
и „Изобразително изкуство“ – 
рисунка.

Всеки участник в литератур-
ния раздел може да представи 
две творби –   стихотворение 
и приказка или разказ. Уче-
ниците ще бъдат оценявани 
в две възрастови групи – от 
7 до 12 г. и от 13 до 18 годи-
ни. Текстовете се изпращат на 
e-mail:  p.mareva56@abv.bg  или 
на  dvojnikovpost@abv.bg  за 
конкурса „Пролетта събужда 
отново за живот света“. Всяка 
творба трябва да съдържа за-
дължително следната инфор-
мация: трите имена на автора; 
възраст; адрес и телефон; учи-
лище, извънучилищна инсти-
туция, школа и телефон.

В раздела за изобразител-
но изкуство участниците имат 
възможност да изпратят до 2 
рисунки по темата на конкурса. 
Няма ограничение за техниката 
и средствата за рисуване – ак-
варел, темперни бои, пастели, 

графика, молив. Под всяка 
рисунка или на гърба й задъл-
жително трябва да бъдат отбе-
лязани трите имена на автора, 
възраст, адрес и телефон, учи-
лище, извънучилищно звено, 
школа с посочен e-mail адрес и 
телефон за връзка. Рисунките 
се изпращат

 на адрес: 9700, Шумен, пл. 
„Възраждане“ № 4, за конкурса 
„Пролетта събужда отново за 
живот света“ или лично да се 
представят в читалището. Кла-
сирането ще се извърши в две 
възрастови групи – от 7 до 12 г. 
и от 13 до 18 години. Отличени-
те участници в двата раздела от 
първо до трето място, както и с 
поощрения, ще получат грамо-
ти и материални награди.

Всички творби за двете на-
правления трябва да бъдат 
изпратени до 4 април 2025 г. 
Резултатите ще бъдат обявени 
на сайта на читалището до 14 
април 2025 г. Награждаването 
ще се проведе на официална 
церемония в Международния 
ден на книгата – 23 април. Ако 
отличените автори не могат да 
присъстват, наградите ще бъдат 
изпратени по адреси. По-под-
робна информация може да се 
получи на тел. 0887188707.

ГОРАТА.БГ чрез ОБЩИНА ШАБЛА
подарява на жи-
телите на общи-
ната дръвчета от 
видовете: люляк 
лилав ароматен 
от 70 до 120 см, 
бяла ела чети-
ригодишна раз-
клонена, дреб-
нолистна липа 
медоносна от 70 
до 120 см и явор едроразме-
рен от 140 до 180 см.

От администрацията очак-

ват дръвчетата да 
пристигнат в об-
щината до 31 март 
2025 г. В сайта и 
на страницата във 
Фейсбук ще бъ-
дат публикувани 
подробности за 
датата и мястото 
на раздаване на 
дръвчетата.

Община Шабла няма изис-
кване дръвчетата да са засаде-
ни на общински терен.

ИЗЛОЖБА ЖИВОПИС “КОРЕНИ”
Заповядайте на 24 април 

(четвъртък) от 17.30 ч. в Зелен 
образователен център на от-
криването на изложба живопис 
“КОРЕНИ”.

Ще се потопите в пасторал-
ния и по морски поетичен свят 
на художничката Красимира 
ПАЯНЕВА.

Художничката от 30 години 
живее във Варна, но е родена и 
отрасла в Каварна. А корени-
те й я водят и към стръмните 
скали на Камен бряг, Калиакра, 
Зеленка. 

Изложбата носи това наз-

вание, защото „корените ни 
държат здраво свързани със 
земята, на която сме родени и 
ни дават сила да продължим 
по своя път, крепят ни, но и ни 
връщат отново и отново“ – каз-
ва авторката.

Красимира Паянева ни при-
канва да я последваме и да се 
насладим на красотата на род-
ното Северно Черноморие, къ-
дето „накъдето и да тръгнеш, 
където и да погледнеш, си зао-
биколен от тучни поля, необя-
тен простор, синьо море и чер-
вени скали - красота!“

ОБРАЗОВАТЕЛНИ ЛЕКЦИИ В 
БИБЛИОТЕКАТА, В ДУРАНКУЛАК 

За период от три 
седмици, между 17 
март и 4 април в Бъл-
гария и още 21 страни 
в Европа ще протече 
кампанията за ци-
фрово включване All 
Digital Weeks 2025. Ко-
ординатор за  страната 
е  Фондация „Глобални 
библиотеки - Бълга-
рия“.

Библиотеката при 
НЧ „Дружба 1898“ с. 
Дуранкулак организи-
ра 2 събития в рамките 
на кампанията.

Първото от тях - 
„Безопасно сърфиране 
в дигитална среда“ се 
проведе на 18 март от 15:00 ч. 
с ученици от прогимназиален 
етап на ОУ „Св. Климент Ох-
ридски“ с. Дуранкулак. Лектор 
на събитието бе библиотекаря 
Мариян Борисов, а модератор - 
секретаря Живка Мянкова.

Основните теми на фокус 
в дискусията бяха спазването 
на нетикет (етично поведе-
ние и общуване в интернет), 
ползването на мобилни при-
ложения и разпознаването на 

фалшиви профили в социал-
ните мрежи. Диалогът пре-
мина както в образователна 
лекция, така и в разказване 
на забавни истории от онлайн 
сърфирането им.

Благодарим за съдействието 
на директора г-жа Маргарита 
Тодорова и на г-жа Желева.

Живка Мянкова, 
секретар на  

НЧ „Дружба 1898“ 
с. Дуранкулак

РАБОТНА СРЕЩА ПО ПРОЕКТ „ЕДИННИ 
В РАЗЛИЧИЕТО, ЗА ЖИВОТА СЕ УЧИМ“

На 17.03.2025г. от 15 часа в малката зала 
на общинска администрация се проведе 
работна среща на ръководителите на ин-
ституциите, които са партньори по проект 
„Единни в различието, за живота се учим“. 

На срещата присъстваха: г-н Петър Ата-
насов, заместник-кмет „Финанси“ на Об-
щина Шабла, г-жа Теодора Вълчанова, ди-
ректор на Детска градина „Дора Габе“, г-жа 
Маргарита Тодорова, директор на ОУ „Св. 
Климент Охридски“, г-жа Пламена Мари-
нова, директор на ЦПЛР – ОДК, г-жа Ма-
риета Колева, заместник-директор на СУ 
„Асен Златаров“, г-н Росен Василев, начал-
ник отдел „Бюджет, финанси и общинска 
собственост“ в общинска администрация 
и г-жа Нели Райчева, главен експерт „Об-
разование“ в общинска администрация. 

Бяха обсъдени организационни въпро-
си по реализацията на дейностите по про-
екта, които са: 

Дейност 1. Работа с деца и ученици за 
осъществяване на интеркултурно образова-
ние. Дейност 2. Обучения на педагогически-

те специалисти за придобиване, развиване 
и прилагане на компетентности за демокра-
тична култура в рамките на интеркултурно 
образование в мултикултурна среда. 

Дейност 3. Подкрепа за интензивна ра-
бота за изграждане на общност от активни 

родители.
 Дейност 4. Провеждане на информа-

ционни кампании, насочени към недопус-
кане на дискриминация, основана на раса, 
етнически произход или религиозна при-
надлежност.
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МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

ДИЛЯН КАЗАНЛИЙСКИ СПЕЧЕЛИ ПЪРВО МЯСТО 
НА ТУРНИР ПО АВИОМОДЕЛИЗЪМ

Около 150 участници от 
цялата страна събра тазго-
дишният Авиомоделен събор 
на летището край Казанлък, 
организиран от местния Спор-
тен клуб „Моделизми“, който се 
проведе на 22 март.

Шабленският клуб по авио-
моделизъм представиха 14-го-
дишният Дилян Казанлийски, 

ученик от СУ „Асен Златаров“ 
и 8-годишният Кубрат Кирилов 
от Варна, който получи парич-
на награда за бъдещ турнир в 
чужбина.

Дилян се завърна с грамота 
за първо място и „За най-млад 
RC талант“ или радиоуправля-
ем самолет. 

Организаторите на спортната 

изненадаха  нашето момче с по-
лет на самолет – първи в живота 
му. От четвъртото си участие на 
турнири Дилян получи награда, 
полет и признание за труда, кой-
то е положил на тренировки. По 
спорта запалва и сестра си.

Успех в бъдеще и още по-го-
леми постижения му желаем!

Изгрев

ДВЕ ПОБЕДИ ЗА МОМЧЕТАТА ОТ БК „АКУЛИ“ ШАБЛА
Два мача изиграха момчета-

та от БК „Акули“ в група Юно-
ши 16г., І-Див. ИЗТОК - Севе-
роизток на 23.03.2025 година.

В първия мач, Акулите взе-
ха победа срещу БК „Вихър“ 
Вълчи дол при резултат 93:62. 
Въпреки, че те са класен про-
тивник, който винаги се бори 

до край, този път нашите мом-
чета бяха спокойни и построи-
ха играта си правилно. Това им 
даде преднина и самочувствие 
и победата бе повече от катего-
рична

Вторият противник БК „До-
брич 93“, Акулите малко под-
цениха в началото, въпреки 

че през цялото време водиха 
в мача. Във втората половина 
бяха категорично по-добри и 
мача завърши с 85:46.

Чудесно представяне за 
момчетата и категорично 3-то 
място в групата.

Благодарим ви, момчета. 
Благодарности на Община 

Шабла за подкрепата.
Благодарности на Ресторант 

„Оазис“ за осигурения обяд
Благодарности на магазин 

„Бохем“ за осигурената вода за 
децата.

Давайте Акули!
БК АКУЛИ ШАБЛА/

Basketball Club Shark‘s Shabla

ШАХМАТНАТА ПЪРВА ПРОЛЕТ „ПУКНА“ 
ЗА ГМ ИВАЙЛО ЕНЧЕВ В ШАБЛА

Гросмайстор Ивайло Енчев 
от Разград спечели еднолично 
и убедително петнадесетото 
издание на традиционния шах-
матен фестивал в Шабла. Той 
събра 7 точки от 9 възможни – 
5 победи, 4 ремита и нито една 
загуба. 2-6 място с 6.5 точки 
разделиха петима състезатели. 
Втори по допълнителни пока-
затели завърши гм Васил Спа-
сов от Търговище. Следват Па-
вел Янев от Варна, гм Радослав 
Димитров (Велико Търново), 
гм Момчил Николов и Тома 
Киряков (и двамата от Добрич).

В турнира, който се проведе 
на 22 март, участваха 46 състе-
затели от страната и чужбина, 
сред които четирима гросмай-
стори. Двама от тях – Васил 
Спасов и Момчил Николов са 
били шампиони на България. И 
четиримата през различни пе-

риоди са били национални със-
тезатели. Фестивалът се прове-
де по правилата на ускорения 
шах при контрола за игра 10 
минути + 5 секунди добавка на 
ход – динамична и атрактивна 
дисциплина.

По традиция бяха раздаде-
ни и много специални награди. 
Първа при жените е Ивелина 
Христова от Добрич, която е и 
много успешен тенисист. Най-
добре от ветераните над 60 го-
дини се представи Илия Иванов 
от Равда. От местните състеза-
тели с най-предно класиране е 
Деян Димитров, който раздели 
7-11 място в крайното подреж-
дане. Следват Георги Доцин, 
Валери Ставрев, Самуил Вел-
ков и Павлин Гочев. Интересно 
е да отбележим, че след дълго 
отсъствие към древната игра се 
завърна Валери Ставрев. Той е 

рожба на школата на „Хармо-
ния“ и ученик на Христо Жечев. 
За първи път в подобен ранг 
турнир участваха трима наши 
състезатели – Данислав Деми-
рев, Стефан Иванов и Ивелин 
Николов. Въпреки притесне-
нието, те показаха старание и 

успяха да спечелят първите си 
точки от международен турнир.

От ШК „Хармония 25“ из-
казват специални благодарнос-
ти на Община Шабла и кмета 
Мариян Жечев за осигурения 
награден фонд.

Изгрев

Гм Ивайло Енчев с белите фигури на маса 4 преди партията си 
с Тома Киряков.

Самуил Велков получава наградата си.Децата от школата на „Хармония 25“.


